Camara Municipal de Inaja - 2022

Rua Cicero Torres, 118 - Centro
Inaja/PE - CEP: 56560-000
CNPJ N°: 11.463.478/0001-74 Telefone:

Balanco Patrimonial
Anexo 14, Lei n°4.320/64
2022

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ATIVO CIRCULANTE (Nota 1)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (Nota 2)

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL -
CONSOLIDAGAO (F)

CREDITOS A CURTO PRAZO (Nota 3)

INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO (Nota 4)
ESTOQUES (Nota 5)

ATIVO NAO CIRCULANTE MANTIDO PARA VENDA

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE (Nota 7)
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO (Nota 9)

BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDAGCAO
OUTROS BENS MOVEIS (P)
BENS IMOVEIS
BENS IMOVEIS- CONSOLIDAGAO
OUTROS BENS IMOVEIS (P)

(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS

(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS -
CONSOLIDAGAO
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA DE MAQUINAS, APARELHOS,
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS (P)

INTANGIVEL (Nota 10)

DIFERIDO

0,01
0,01
0,01
0,01
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

128.540,65
0,00

0,00
128.540,65
112.656,54
112.656,54
112.656,54
16.717,44
16.717,44
16.717,44
-833,33
-833,33
-833,33
0,00

0,00

13.902,10
13.902,10
13.902,10
13.902,10
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

113.882,85
0,00

0,00
113.882,85
97.998,74
97.998,74
97.998,74
16.717,44
16.717,44
16.717,44
-833,33
-833,33
-833,33
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE (Nota 11)

-6.068,70 -6.132,70

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
CURTO PRAZO 0,00 0,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 0,00 0,00
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO 0,00 0,00
OBRIGAGCOES DE REPARTICAO A OUTROS ENTES 0,00 0,00
PROVISOES A CURTO PRAZO 0,00 0,00
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO -6.068,70 -6.132,70
VALORES RESTITUIVEIS -6.068,70 -6.132,70
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAO (F) -6.068,70 -6.132,70
PASSIVO NAO-CIRCULANTE (Nota 12) 0,00 0,00

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
LONGO PRAZO (Nota 13) 0,00 0,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO (Nota 15) 0,00 0,00
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO (Nota 16) 0,00 0,00
OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00 0,00
PROVISOES A LONGO PRAZO (Nota 17) 0,00 0,00
DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO (Nota 20) 0,00 0,00
RESULTADO DIFERIDO 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO -6.068,70 -6.132,70

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL - CONSOLIDAGAO
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL

AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL

111.685,77
111.685,77
111.685,77

0,00

111.685,77
111.685,77
111.685,77

0,00

0,00

0,00

systemainformatica.com.br/siorconp

SIORCONP - SE&!%WWM%@MC’@ﬁwmlv@is@qﬁswoasm 30 09OVILSVIANDIN Hod djueu |91|5IC| opeu SV oleWwN20Q




Camara Municipal de Inaja - 2022

Rua Cicero Torres, 118 - Centro
Inaj&/PE - CEP: 56560-000
CNPJ N°: 11.463.478/0001-74 Telefone:
Balanco Patrimonial
Anexo 14, Lei n°4.320/64

2022

RESERVAS DE LUCROS 0,00 0,00
DEMAIS RESERVAS 0,00 0,00
RESULTADOS ACUMULADOS 22.923,59 22.231,88
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS 22.923,59 22.231,88
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAGAO 22.923,59 22.231,88
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO (P) 691,71 35.865,91
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES (P) 22.231,88 -13.634,03
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00

SUPERAVITS OU DEFICITS RESULTANTES DE EXTINGAO, FUSAO E
CISAO 0,00 0,00
(-) AGOES/COTAS EM TESOURARIA 0,00 0,00
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO (Nota 22) 134.609,36 133.917,65
TOTAL 128.540,66 127.784,95 | TOTAL 128.540,66 127.784,95
ATIVO FINANCEIRO 0,01 13.902,10 | PASSIVO FINANCEIRO (Nota 21) -6.068,70 -6.132,70
ATIVO PERMANENTE 128.540,65 113.882,85 | PASSIVO PERMANENTE 0,00 0,00
SALDO PATRIMONIAL (Nota 23) 134.609,36 133.917,65

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS DO ATIVO SALDO DOS ATOS POTENCIAIS DO PASSIVO
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00| EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 0,00 0,00
SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO (Nota 24)
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
500 - Recursos nao vinculados de Impostos 6.068,71 20.034,80
TOTAL 6.068,71 20.034,80

systemainformatica.com.br/siorconp

SIORCONP - SE&!%WWM%@MC’@ﬁwmlv@is@qﬁswoasm 30 09OVILSVIANDIN Hod djueu |91|5IC| opeu SV oleWwN20Q




