

Câmara Municipal de Inajá - 2022 Rua Cicero Torres, 118 - Centro Inajá/PE - CEP: 56560-000 CNPJ №: 11.463.478/0001-74 Telefone:

Balanço Patrimonial

Anexo 14, Lei nº4.320/64 2022

ATIVO			PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	EXERCICIO ATUAL	EXERCICIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCICIO ATUAL	EXERCICIO ANTERIOR	
ATIVO CIRCULANTE (Nota 1)	0,01	13.902,10	PASSIVO CIRCULANTE (Nota 11)	-6.068,70	-6.132,70	
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA (Nota 2)	0,01	13.902,10	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL	0,01	13.902,10	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDAÇÃO (F)	0,01	13.902,10	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
CRÉDITOS A CURTO PRAZO (Nota 3)	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO (Nota 4)	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES DE REPARTIÇÃO A OUTROS ENTES	0,00	0,00	
ESTOQUES (Nota 5)	0,00	0,00	PROVISÕES A CURTO PRAZO	0,00	0,00	
ATIVO NÃO CIRCULANTE MANTIDO PARA VENDA	0,00	0,00	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	-6.068,70	-6.132,70	
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	0,00	0,00	VALORES RESTITUÍVEIS	-6.068,70	-6.132,70	
			VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO (F)	-6.068,70	-6.132,70	
ATIVO NÃO CIRCULANTE (Nota 7)	128.540,65	113.882,85	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE (Nota 12)	0,00	0,00	
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	0,00	0,00	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO (Nota 13)	0,00	0,00	
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO (Nota 15)	0,00	0,00	
IMOBILIZADO (Nota 9)	128.540,65	113.882,85	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO (Nota 16)	0,00	0,00	
BENS MÓVEIS	112.656,54	97.998,74	OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO	0,00	0,00	
BENS MÓVEIS- CONSOLIDAÇÃO	112.656,54	97.998,74	PROVISÕES A LONGO PRAZO (Nota 17)	0,00	0,00	
OUTROS BENS MÓVEIS (P)	112.656,54	97.998,74	DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO (Nota 20)	0,00	0,00	
BENS IMÓVEIS	16.717,44	16.717,44	RESULTADO DIFERIDO	0,00	0,00	
BENS IMÓVEIS- CONSOLIDAÇÃO	16.717,44	16.717,44	TOTAL DO PASSIVO	-6.068,70	-6.132,70	
OUTROS BENS IMÓVEIS (P)	16.717,44	16.717,44	PATRIMÔNIO LIQUIDO			
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS	-833,33	-833,33	ESPECIFICAÇÃO	EXERCICIO ATUAL	EXERCICIO ANTERIOR	
(-) DEPRECIAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTIZAÇÃO ACUMULADAS - CONSOLIDACÃO	-833,33	-833,33	PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	111.685,77	111.685,77	
(-) DEPRÉCIAÇÃO ACUMULADA DE MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS (P)	-833,33	-833,33	PATRIMÔNIO SOCIAL	111.685,77	111.685,77	
INTANGÍVEL (Nota 10)	0,00	0,00	PATRIMÔNIO SOCIAL - CONSOLIDAÇÃO	111.685,77	111.685,77	
DIFERIDO	0,00	0,00	ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	0,00	0,00	
			RESERVAS DE CAPITAL	0,00	0,00	
			AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	0,00	0.00	

Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Codigo do documento: b6c21f2c-1ea7-4833-a088-deecade07a14



500 - Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL

Câmara Municipal de Inajá - 2022 Rua Cícero Torres, 118 - Centro Inajá/PE - CEP: 56560-000

CNPJ Nº: 11.463.478/0001-74 Telefone:

Balanço Patrimonial

Anexo 14, Lei nº4.320/64 2022

			RESERVAS DE LUCROS	0,00	0,00
			DEMAIS RESERVAS	0,00	0,00
			RESULTADOS ACUMULADOS	22.923,59	22.231,88
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS	22.923,59	22.231,88
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAÇÃO	22.923,59	22.231,88
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO (P)	691,71	35.865,91
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (P)	22.231,88	-13.634,03
			AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00
			SUPERÁVITS OU DÉFICITS RESULTANTES DE EXTINÇÃO, FUSÃO E CISÃO	0,00	0,00
			(-) AÇÕES/COTAS EM TESOURARIA	0,00	0,00
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LIQUIDO (Nota 22)	134.609,36	133.917,65
TOTAL	128.540,66	127.784,95	TOTAL	128.540,66	127.784,95
ATIVO FINANCEIRO	0,01	13.902,10	PASSIVO FINANCEIRO (Nota 21)	-6.068,70	-6.132,70
ATIVO PERMANENTE	128.540,65	113.882,85	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
			SALDO PATRIMONIAL (Nota 23)	134.609,36	133.917,65
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS DO ATIVO			SALDO DOS ATOS POTENCIAIS DO PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	EXERCICIO ATUAL	EXERCICIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCICIO ATUAL	EXERCICIO ANTERIOR
EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00	0,00	EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	TOTAL	0,00	0,00
SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO (Nota 24)					
ESPECIFICAÇÃO	EXERCICIO ATUAL	EXERCICIO ANTERIOR			
			」		

20.034,80

20.034,80

6.068,71

6.068,71

